1

Дело № 5-610-2602/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
адрес

                дата

         Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес Бордунов М.Б., находящийся по адресу: ..., адрес, каб. 308, с участием Асановича А.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении Асановича Андрея Игоревича, ...паспортные данные, ......
,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время установлено, что Асанович А.И., проживающий по адресу: ..., адрес, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил административный штраф согласно постановлению по делу об административном правонарушении от дата № 18810086220002618214 в сумме сумма.
Асанович А.И. в судебном заседании вину признал, ходатайств не заявляла.

В обоснование виновности Асановича А.И. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, представлены следующие документы: протокол об административном правонарушении от дата; копия постановления по делу об административном правонарушении от дата № 18810086220002618214, которое вступило в законную силу дата.
         В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Асановича А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Действия Асановича А.И. в суд квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его отношение к содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь  ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Асановича Андрея Игоревича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургут в течение 10 дней с момента получения копии постановления.
Мировой судья

       М.Б. Бордунов
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
«06» __марта__ дата
Подлинный документ находится в деле № 5-610-2602/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева
Административный штраф перечислять на реквизиты: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ адрес//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре адрес, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК телефон, ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон КБК телефон телефон, УИН  0412365400575006102420102.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в каб. 105 дома 9 по адрес адрес.

Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.